РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября   2025 год                                           п.Ильичево                                                  № 61
О ликвидации муниципального унитарного предприятия

 «Водоканал» Ильичевского сельсовета

В соответствии с  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статями 61-64,125 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», руководствуясь Уставом Ильичевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие  «Водоканал» Ильичевского сельсовета (сокращенное наименование – МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета, ОГРН  1082442000300), расположенное по адресу: Красноярский край, Шушенский район, п. Ильичево ул.Производственная,7.
2. Образовать ликвидационную комиссию МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета и утвердить ее состав  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета:

3.1 в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета уполномоченный государственный орган для внесения соответствующих записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале ликвидации;
3.2 в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления уведомить КГКУ «ЦЗН Шушенского района» о предстоящем увольнением работников МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета;
3.3 в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета, в отношении работников МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета, с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
3.4 осуществить предусмотренные Гражданским Кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета;

3.5 обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета в течение всего периода ликвидации;

3.6 разместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета, о порядке и сроках заявления требований кредиторами (в журнале «Вестник государственной регистрации»);

3.7 выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
3.8 принять меры по выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

3.9 в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества, перечне предъявленных кредиторами требований, а так же о результатах их рассмотрения и предъявить его на утверждение в администрацию Ильичевского сельсовета;
3.10 в срок 10 календарных дней после расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждения в администрацию Ильичевского сельсовета;
3.11 в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса направить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета;
3.12 представить в архивный отдел администрации Шушенского района документы по личному составу и выписку об исключении МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета из Единого государственного реестра юридических лиц;
3.13.Ликвидационная комиссия осуществляет иные полномочия, установленные действующим законодательством.

4. После ликвидации МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества .
5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета переходят к ликвидационной комиссии.

6. Опубликовать настоящее постановление с приложениями к нему на официальном сайте Ильичевского сельсовета в сети Интернет и в газете «Ильичевские ведомости».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

   Исполняющий полномочия

   главы Ильичевского сельсовета                                                                           О.Н.Брыкина
Приложение № 1

к постановлению администрации сельсовета

от 23.10.2025г. № 61

СОСТАВ

ликвидационной комиссии МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета

1. Золотых Татьяна Ивановна – председатель ликвидационной комиссии;

2. Подзноева Светлана Александровна – секретарь ликвидационной комиссии;

3. Брыкина Ольга Николаевна– член ликвидационной комиссии.